Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1843

XIII. Die Grafen Helmold und Nicolaus von Schwerin bezeugen unter Zuziehung ihres Schwiegersohnes (generi) Johann Gans von Wittenberge eine Lehnsresignation, im Jahre 1281.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54314](#)

liter exstitit placitum ex parte altera, quod ipse Helmoldus comes pueris domini Johannis dicti Gans felicis memorie talia bona, qualia pater eorumdem puerorum in possessione sua habuit, contulit iusto titulo pheodali. Ceterum omnia bona, que strenui milites dicti Gans a comite sepedito tenuerunt in pheodo, ab ipso comite emimus pro bonis infeodatis, ita tamen, quod pro marca argenti infeodata marcam argenti, pro talento infeodato talentum, pro choro pise infeodato triginta solidos, pro choro filiginis infeodato talentum, pro choro ordei infeodato talentum et pro duobus choris auene infeodatis talentum dicto comiti denariorum Brandenburgensium persoluemus, et quicquid frusta in terra Perleberge libera nunc fuerint, pro singulis frustis dicto comiti persoluemus estimacionem decies hic expressam. Similiter et de bonis terre Lentini comprehensis in distinctione terminorum per ipsum comitem et nostros homines adhuc facienda modis premisis volumus de frustis singulis obseruari. Huius vero pecunie terciam partem dicto comiti soluere debemus in festo beati Martini proxime nunc venturo; item terciam partem ei persoluemus in purificazione beate Marie proxime nunc instanti; ultimam vero partem terciam in festo beate Walburgis virginis abinde proxime sequenti sepedito comiti debebimus integraliter persoluisse. Super predictis omnibus et singulis modis premisis hincinde firmiter obseruandis presentem litteram conseribi fecimus et sigillorum nostrorum appensionibus roborari. Verum si pecunia antedicta temporibus pretactis non solueretur comiti prelibato, milites infra scripti, qui pro ea promiserunt, Perleberge intrabunt, nullatenus exituri, nisi de comitis fuerit voluntate; nomina autem militum sunt hec: Arnoldus de Jagow, Hermannus de Boyster, Conradus de Gotberge, Fridericus de Hagenow, Henricus de Plote, Johannes Krüger, Johannes de Cummelesen, Fridericus de Bandov, Johannes de Stendal, Johannes Podevos (Rodevos?) cum quibus promittent adhuc decem milites in castro beati Johannis baptiste proxime nunc venturo in loco, qui Hunrelant vulgariter appellatur; verum si aliquem predictorum militum uel aliquos mori contingeret, quod abst, loco illius aliud substituere debebimus eque dignum. Actum et datum Delflage, anno domini M^oCC^oLXXV^o, XV^o kalendas Junii.

Diese Urkunde, deren Wiederabdruck hier nach Lisch's Abdruck des Originals (die verwandschaftl. Verbindungen des ältern Hauses Gans von Putzig mit altfürstl. Geschlechtern S. 21) besorgt ist, kommtte Bd. I, 296 nur in einer fehlerhaften, auch das Datum (16. statt 18. Mai) falsch angebenden Uebersetzung mitgetheilt werden.

XIII. Die Grafen Helmold und Nicolaus von Schwerin bezeugen unter Beziehung ihres Schwiegersohnes (generi) Johann Gans von Wittenberge eine Lehnresignation, im Jahre 1281.

Nos Helmoldus et Nicolaus, dei gracia comites Zwerinenfis, ad quos littere presentes peruererint, cupimus esse notum publice protestantes, quod honestus miles dominus Ludolfus dictus Hafencop et Gheroldus dictus Molendinarius, cuius Zwerinenfis, pheodales nostri, bona, que a nobis in villa Driberg tenuerunt iusto titulo pheodali, nobis ad manus sanctimonialium ecclesie beati Johannis evangeliste in Lubeke libere resignauerunt, presentibus testibus ydoneis, genero nostro, domino Johanni dicto Gans de Wittenberge videlicet, et domino Molzan, domino Virico de Blucher, domino Friderico Hafencop, domino Conrado capellano nostro, canoniciis Zwerinenfibus, et aliis quam pluribus fide dignis. Ut autem predictis sanctimoniis nulla in posterum inde possit calumpnia suboriri, presentem paginam sigillorum nostrorum ap-

III.

44

pensionibus roborari fecimus in testimonium veritatis. Acta sunt hec Zwerin, anno domini M^o. CC^o. LXXXI^o, in vigilia Ascensionis domini.

Nach Lisch a. a. D. S. 24.

XIV. Ritter Johann Gans von Perleberg verbindet sich mit dem Grafen Helmold von Schwerin gegen jedermann, ausgenommen den Markgrafen Otto den Langen und seine übrigen Blutsverwandte, im Jahre 1292.

Nos Johannes, miles, dictus Gans de parleberghe, omnibus prefencia visuris vel audituris volumus esse notum, quod nos cum nobili viro domino Helmoldo Comite Swerinensi conuenimus in hunc modum omnimode concordantes, videlicet quod nos vnum cum ipso erimus et in omnibus iustis et rationalibus causis suis ipsi astabimus contra emulos suos et quoslibet inuasores, excepto inclito principe reuerendo nobis domino Ottone marchione Brandenburgensi longo et ceteris nostris consanguineis, in quorum preiudicium causa huius ordinationis nichil faciemus. Testes huius ordinationis sunt Huno dictus de Carwe, Johannes huno, Arnoldus dictus de Beswede, Milites, Guncelinus dōmicellus zwerinensis, filius dicti comitis helmoldi et alii fide digni. In huius rei testimonium presentes litteras sigilli nostri munimine roboramus. Datum anno domini M^o. CC^o. nonagesimo secundo, in die beati jacobi apostoli.